
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Leden 2023

Novoroční přání…

Starý rok končí a do toho nového si lidé vzájemně přejí hodně zdraví, štěstí, 
úspěchů v práci i osobním životě. I já bych rád popřál. Tentokrát slovy z jedné 
písně. Poprvé jsem ji slyšel před desítkami let z rozhlasové stanice Hlas Ameriky. 
Z tranzistoráku ruské výroby a za šumění socialistických rušiček. Po roce 1989 
se stala spolu se státní hymnou „hitem“ při řadě významných setkání a událostí. 
Ta píseň se jmenuje Modlitba pro Martu. Text napsal Petr Rada, hudbu složil 
Jindřich Brabec. Píseň proslavila zpěvačka Marta Kubišová. 
Slovy té písně vám (nám) všem chci do nadcházejícího roku 2023 popřát:

 Ať mír dál zůstává s touto krajinou.
 Zloba, závist, zášť, strach a svár, ty ať pominou… 

Ing. Karel Matějka, starosta

Třídění odpadů str. 6

Informace ÚM
• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) se pro rok 2023 nemění. Pro 

trvale přihlášeného obyvatele činí 700,- Kč za rok. Poplatek za svoz domovního 
odpadu u rekreačních objektů je 700,- Kč. Splatnost poplatku je do 30.4.2023. 

 Pokud platíte tento poplatek za celou rodinu a je pro vás celková suma příliš 
zatěžující, můžete úhradu rozdělit do více splátek. Celková suma však musí být 
uhrazena do 30. dubna.

• Na Úřadu městyse se můžete zaregistrovat do systému třídění (nutné provést 
osobně), na základě kterého můžete získat slevu na platbu za odvoz domovního 
odpadu (popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky s čárovým kódem a další 
podrobné instrukce. Více na www stránkách městyse.

• Poplatek za psa se pro rok 2023 nemění a je splatný do 15.2.2023.
• Příspěvky do únorového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na Úřad městyse 

Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední 
straně), a to nejdéle do pátku 20. ledna 2023.

Ze zápisu zasedání  Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. 
ze dne 7.12.2022

Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Vzalo na vědomí informace o činnosti školy ve školním roce 2021/2022.
• Schválilo auditora provádějícího audit městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 

2023.
• Neschválilo žádnou změnu ve výši poplatku za svoz směsného komunálního 

odpadu (popelnic). 
• Schválilo zřízení Osadního výboru Protivec ve složení: předseda – Ing. Martin 

Sebera, členové – Dana Kábelová, Věra Vondrušková, Marie Ondráčková, 
Ing. Vladimír Žlábek.

• Schválilo podání přihlášky městyse Strunkovice nad Blanicí do ENERKOM 
Šumavsko, z. s.

• Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí a oprav městyse 
v průběhu roku 2022 včetně informace o získaných dotacích a připravovaných 
projektech.



2 3

Rok 2023 přináší do našeho kina některé změny. Páteční 
promítací schéma (každý pátek od 19:00 hodin, dětské 
filmy od 18:00 hodin) zůstává zachováno. Začátek 
projekce filmového klubu (zpravidla poslední neděle 
v měsíci) se posouvá na 19:00 hodinu. Dochází tak ke 
sjednocení začátků filmových představení pro dospělé. 
Sjednocení a navýšení se dotklo i výše vstupného, které 
tak činí pro všechna představení (kromě 3D projekce) 
100,- Kč. Provozovatel kina dále dotuje část vstupného 
a naše kino tak i nadále zůstává bezkonkurenčně 
nejlacinější. 
Po tradiční zimní přestávce budou moci návštěvníci 
zhlédnout první filmové představení v pátek 27. ledna 2023. 
Pro podrobnosti sledujte www stránky a plakáty. 

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

• Osadní výbor Svojnice uspořádal v sobotu 
26. listopadu 2022 již 11. rozsvěcení vánočního stromu. 
V 16:30 hodin zahájili toto slavnostní setkání v kapli 
sv. Andělů strážných předsedkyně osadního výboru 
Michala Maříková a starosta městyse Ing. Karel Matějka. 
Následně vystoupily s pásmem básní a písní místní děti 
pod vedením Mgr. Milady Muškové a Petry Maříkové. 
Z kůru zaznělo několik vánočních písní v podání Ivy 

Z kulturního dění

Kulturní a sportovní akce
• Ondřej Fencl a HROMOSVOD vystoupí v kině ve 

Strunkovicích v sobotu 7. ledna 2023. Začátek koncertu 
v 19:00 hodin. Vstupné 150,- Kč.

• Základní škola Strunkovice pořádá „Strunkovickou 
univerzitu 3. věku“. První schůzka na téma „Muzicírování 
s Markétou“ se uskuteční ve čtvrtek 12. ledna v budově 
II. stupně ZŠ (učebna – dílny) od 15:00 hodin.

• „Na křídlech strachu“ - přednáška Miroslava 
Cinádra a Jakuba Vozandycha o paraglidingu v horách 
Tádžikistánu se uskuteční ve čtvrtek 12. ledna 2023 
v Komunitním centru ve Strunkovicích (budova Obecního 
hostince). Začátek v 19:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

• T. J. Sokol Strunkovice zve všechny občany našeho 
městyse i okolí v pátek 20. ledna 2023 na svůj 
XXI. SOKOLSKÝ BÁL. Začátek od 20:00 hodin v KD 
Strunkovice nad Blanicí. K tanci i poslechu bude hrát 
MAZANEJ FILIP. 

• Městys Strunkovice ve spolupráci s Policií ČR pořádají 
v pondělí 30. ledna 2023 od 16:00 hodin v Komunitním 
centru Strunkovice besedu na téma „Jak rozpoznat 

podvodné jednání“. Přijďte si poslechnout, jaké jsou 
nejčastější praktiky podvodníků na internetu či telefonu 
a jak se jim úspěšně bránit.

Připravujeme na únor 2023:
• Dětský maškarní bál (KD Strunkovice, 4.2.)
• Včelařský ples, hraje DYNAMICS BAND
 (KD Strunkovice, 11.2.)
• 16. ples městyse s kapelou JAMES BAND
 (KD Strunkovice, 18.2.)
• Pacific Crest Trail aneb Pěšky přes Kalifornii, Oregon 

a Washington, cestovatelská přednáška Terezy Jandové 
(Komunitní centrum Strunkovice, 23.2.)

• Maškarní bál s odpoledním programem pro děti (Velký 
Bor, 25.2.)

• ŽAS Homole a divadelní představení Lock-Downův 
syndrom aneb Hlavně klid! (kino Strunkovice, 26.2.)

• Schválilo poskytnutí odměny starostovi a místostarostovi 
městyse ve výši 1 měsíčního platu za přípravu projektů, 
žádostí o dotace.

Ze zápisu zasedání  Zastupitelstva městyse 
Strunkovic n. Bl. ze dne 21.12.2022

Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo rozpočet pro rok 2023 v níže uvedených 

objemech, který bude kryt přebytkem finančních 
prostředků z minulých let:

 Příjmy    29 899 570,00 Kč
 Výdaje    36 899 570,00 Kč
 Financování      7 000 000,00 Kč
 Financování tvoří zbytek finančních prostředků na účtu 

městyse ke konci roku 2022.
• Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu městyse 

Strunkovice nad Blanicí na roky 2024 – 2026.
• Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ 

Strunkovice nad Blanicí na roky 2024 – 2028.
• Schválilo podání žádosti o finanční prostředky z Krajského 

investičního fondu Jihočeského kraje na rekonstrukci 
náměstí B. Havlasy ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Schválilo podání žádostí o dotace z grantů Jihočeského 
kraje na tyto akce: 

 Strunkovice - obnova vodovodu mezi bytovkami
 Oprava dvou křížků na území městyse Strunkovice n. Bl.
 Oprava MK k Dětskému domovu Žíchovec
 Výměna střešní krytiny fotbalových kabin
 Rekonstrukce WC v autokempu Žíchovec

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse
(Úřad / Zastupitelstvo / Zápisy ze zastupitelstev).



2 3

Foto: Karel Matějka

Otčenáškové a Patricie Turkové. O hudební doprovod se 
na klávesy postaral Jiří Plánský. Z kaple se pak všichni 
přesunuli na náves k rozsvícenému vánočnímu stromu, 
pod kterým našly děti jako odměnu za zpěv a recitaci 
drobné dárky. Pro všechny přítomné pak bylo přichystáno 
pohoštění, o jehož přípravu se postaraly svojnické ženy.

• Jubilejní 15. rozsvěcení vánočního stromu a svěcení 
adventního věnce ve Strunkovicích se uskutečnilo 
v neděli 27. listopadu 2022 od 17:00 hodin na náměstí 
Bohumila Havlasy. Po hubených covidových letech 
byla letos návštěvnost opravdu veliká. A to i přesto, že 
počasí bylo mlhavé a sychravé. Hudební předehru z koled 
a vánočních písní obstaralo trio ve složení Jaroslav Janutka 
(hoboj), Jaroslav Sebera (fagot) a Pavel Bušek (klarinet). 
Po úvodním slovu starosty městyse Karla Matějky se 
mikrofonu ujal P. Petr Plášil. Ten také požehnal adventní 
věnec a spolu se starostou městyse na něm zapálili 
první svíci. To byl signál pro rozsvícení vánočního 
stromu. Následně přítomným zazpívaly sestry Šímovy. 
O tradiční akci spolku Demdaal s názvem „Putování 
dítěte“ krátce pohovořila paní Růžena Nováková. Závěr 
kulturního programu obstaraly zpěvem několika písní 
děti z místní ZŠ za hudebního doprovodu paní učitelky 
Věry Vojtíškové. O dostatečný přísun horkých nápojů se 
starala nejen obsluha Obecního hostince, ale i členové 
Strunkovického Ochotnického Spolku. Od kostela 
sv. Dominika se pak návštěvníci přesunuli do kina, kde 
zhlédli divadelní pohádku „O Šípkové Růžence“. Velmi 
originální a moderní pojetí této pohádkové klasiky 
v podání čkyňských ochotníků se setkalo s velkým 
ohlasem u malých i velkých diváků.

• Mikuláš, andělé a čerti pod vedením paní učitelky Lenky 
Soumarové se objevili v pondělí 5. prosince v budově 
úřadu našeho městyse. Divné? Vůbec ne. Lenka je 
třídní učitelkou zdejších deváťáků, kteří se skrývali pod 
maskami andělů, čertů a Mikuláše, a tak tuto výpravu 
zorganizovala. Vidět tyto postavy 5. prosince je zcela 
normální a vidět je na našem úřadě už se stává rovněž 
tradicí. A jak návštěva dopadla? Asi dobře, protože čerti 
nikoho neodnesli.

Foto: 3x Karel Matějka

Foto: Karel Matějka

• Klub dovedných rukou a DDM Prachatice uskutečnily 
v předsálí kina ve Strunkovicích nad Blanicí (2.12.2022) 
Mikulášskou prodejní výstavu. V průběhu celého dne 
tak mohli návštěvníci zakoupit ručně vyráběné vánoční 
dárky a ozdoby.

Foto: Karel Matějka



4 5

• „Do nebíčka“ a „Do peklíčka“ stálo na plotě a k tomu 
patřičné rekvizity dotvářející tu správnou „mikulášskou“ 
náladu. Nechyběli samozřejmě andělé, čerti a Mikuláš. 
A kde že to bylo? No přece ve Strunkovicích na 
dvoře domku u Ivety Kosmatové a Bohumila Kříže. Sem 
také dorazilo více než 50 rodin s dětmi, aby si odnesly 
nějaký ten mikulášský dárek. Tomu ovšem předcházelo 
čtení z Pekelné knihy hříchů, dětské sliby, slzičky, 
básničky… Vše nakonec dobře dopadlo. A za to patří 
velký dík všem, kteří se podíleli na přípravě celé téhle 
akce. Ivetě a Bohoušovi za poskytnutí azylu. Čertům za 
řinčení řetězy a čtení dětských prohřešků. Andělům za 
vlídná slova a krocení čertovské chásky. Mikulášovi za 
nebeské pohlazení a víru v to, že se všichni polepšíme. 
Rodičům za to, že s dětmi přišli, protože bez nich by to 
jaksi nebylo ono.

• K dvanáctému ročníku akce „Česko zpívá koledy“ se 
letos poprvé připojily i Strunkovice nad Blanicí. Velkou 
zásluhu na tom měla naše základní škola a paní učitelky, 
které s dětmi nacvičily koledy. Ve středu 7. prosince se na 
náměstí Bohumila Havlasy před kostelem sv. Dominika 
sešli zájemci o zpěv vánočních koled. Před šestou večerní 
se prostor začal plnit dětmi, rodiči, mládeží, dospělými… 
Úderem 18. hodiny na stovkách náměstí po celé republice 
zazněly stejné koledy, které symbolicky propojily 
všechny účastníky této adventní akce. Nejinak tomu 
bylo i u nás ve Strunkovicích. Za klávesami se na úvod 
postupně vystřídalo několik žáků zdejší ZŠ, aby pak vládu 
nad tímto nástrojem převzala paní ředitelka Mgr. Markéta 
Vejvodová. Ta také doprovázela zpěv nejen dětí, ale 
všech přítomných. Počasí vcelku přálo, a tak to spolu 
s hudebním zážitkem bylo příjemné zastavení v dnešní 
hektické době.

• Ve čtvrtek 8. prosince se uskutečnil v kinosále KD ve 
Strunkovicích nad Blanicí adventní koncert žáků 
ZUŠ Vlachovo Březí, pobočka Strunkovice nad Blanicí. 
Převážně rodiče, příbuzní a kamarádi vystupujících žáků 
zaplnili místní kino. Úvod obstaral pan učitel Milan 
Zíka. Jednotlivě, ve dvojicích i trojicích se představili 
žáci v krátkých hudebních skladbách. Koncert byl 
pak zakončen společným zpěvem a krátkým přáním 
do nového roku, které pronesla ředitelka ZUŠ paní 
Tatjana Tláskalová.

• Adventní koncert za účasti smíšeného pěveckého 
sboru Česká píseň Prachatice a dětí z naší mateřské 
školy se po peripetiích způsobených v předchozích 
letech pandemií koronaviru konečně uskutečnil v „plné 
sestavě“. O třetí adventní neděli 11.12.2022 tak byl 
kinosál kulturního domu ve Strunkovicích téměř zaplněn. 
Po úvodním slovu starosty městyse na pódium nastoupily 
děti z MŠ Strunkovice pod vedením Marie Malé a Moniky 
Kahudové. Hudba, zpěvy, tance, recitace. A k tomu 
spousta emocí a bezprostředních dětských reakcí. Tak by 
se dala charakterizovat první polovina koncertu. Odměnou 
byl účinkujícím nejen potlesk, ale i nějaký ten pamlsek.

Foto: Karel Matějka
Foto: Karel Matějka

Foto: Karel Matějka

Foto: Karel Matějka



4 5

Advent ve strunkovické školce
Prosinec jsme odstartovali návštěvou 
Mikuláše spolu s jeho družinou. 
Se zatajeným dechem děti sledovaly čerty, 
krásné andílky i samotného Mikuláše, 

který s sebou přinesl i knihu hříchů. Mikuláš si všechny 
děti k sobě postupně přivolal a promlouval k nim. Čerti 
se oháněli pytli a chrastili řetězy, ale andílci všechny děti 
ochránili. Až na pár slziček byly děti statečné.

Z naší školy

Následovala oblíbená akce – přespání ve školce přes noc, 
tentokrát na téma „Čertovská bojovka“. Paní učitelky pro 
děti tematicky vyzdobily prostory školky a připravily 
zapeklité úkoly, kde si ověřily jejich znalosti o čertech. 
Během plnění si děti užily spoustu legrace a po dokončení 
byly pasovány na čertíky.  Nejtěžší zkouškou však bylo 
přespání ve školce přes noc, které dopadlo na výbornou. 
Děti celý prosinec také pilně nacvičovaly vánoční besídku, 
na jejíchž rekvizitách se podílely místní šikovné švadlenky 
z Elkotexu s. r. o. Děkujeme za krásné zástěrky. 
Nechybělo ani povídání o tradicích a zvycích, které se 
dodržují během vánočních svátků. Některé z nich si zkusily 
děti i ve školce, jako zdobení stromečku, zpívání koled, 
rozkrajování jablíček, házení botou a další.  A jako každý 
rok, tak i letos k nám do školky přicestovala místní dřevěná 
figurka Ježíška, která po celý advent putuje mezi lidmi.
Nyní už odpočítáváme pomocí adventních kalendářů na 
třídách zbývající dny do Vánoc, na které se všichni nesmírně 
těšíme. Děti nejvíce na dárky a my dospělí na krapet toho 
zaslouženého odpočinku. Rodičům i dětem přejeme hodně 
zdraví a šťastné vykročení do nového roku 2023. 

Bc. Kristýna ŠimsováFoto: K. Šimsová

 Druhá polovina adventního koncertu patřila „České 
písni Prachatice“ pod vedením sbormistra Petra Tesárka. 
Hudebním programem, ve kterém zazněly písně vánoční, 
koledy i spirituály provázel Jaroslav „Dárek“ Černý. 
Hudební doprovod obstarali: Karel Bican (kytara), Slávka 
Tomešová (housle) a Mirka Tomešová (klávesy). Na závěr 
nechyběly ani rozsvícené svíčičky, dárečky a pozvání 
na další hudební vystoupení. Kdo vydržel až do konce, 
odcházel nabitý pozitivní energií. Doufám, že nám vydrží 
co nejdéle.

Fotografie z těchto kulturních akcí najdete na www 
stránkách městyse v sekci „Aktuálně / Fotogalerie“.

Ing. Karel Matějka, starostaFoto: Karel Matějka

Něco končí… něco začíná…
Rok 2022 končí … „náš školní“ má za sebou menší 
polovinu… žádnou rekapitulaci tedy nečekejte. „Hromadná 
fotka“ je „jakýmsi péefkem“ školy - jednoduše řečeno 
– všichni zaměstnanci školy všem přejí šťastný rok 2023 

a všem děkují za dosavadní malou i velkou, a vlastně 
jakoukoli pomoc a podporu!
Druhé foto zachycuje atmosféru Vánočního dne otevřených 
dveří ve škole – zpívalo se, vyrábělo, fotilo – byla to taková 
jedna velká nádhera! 
Třetí fotka/plakát zve a dál bude průběžně zvát do školy 
nejen seniory. „Strunkovická univerzita 3. věku“ nabídne 
v prostorách školy každý měsíc (dle rozpisu), vždy v budově 
2. stupně… vždy ve čtvrtek… vždy v 15 hodin, různé 
činnosti. Nejen aktivní zájemce („bereme“ všechny!) čeká 
například hravá angličtina nebo hravé cvičení! „Univerzitu“ 
odstartuje 12.1.2023 hudební hodinka s Markétou a se 
zpíváním a možná i s tanečkem. Nemusíte nic umět, 
nemusíte si nic připravovat, nemusíte se nikam hlásit 
– prostě si přijďte jen tak „zablbnout“ a něco se přiučit!

Mgr. Markéta VejvodováFoto: archiv ZŠ



TŘÍDÍTE DOMA ODPAD? VÍŠ, KDE JE SBĚRNÝ DVŮR? KOLIK MÁTE DOMA POPELNIC?
VÍŠ, CO JE TO RE-USE CENTRUM? JAK SE RECYKLUJE BLBÁ NÁLADA?

A CO NA TO MILOUŠ?
KaMa & JoCer

6 7

Směsný komunální odpad (SKO), jeho třídění, svoz 
a likvidace dělají vrásky nejednomu starostovi, protože celý 
tento proces je logisticky složitý (má-li efektivně fungovat) 
a finančně nákladný.
Nebudu se zde bavit o vlivu na životní prostředí či estetice. 
Začněme financemi. Ty jsou totiž „až na prvním místě“. 
Městys Strunkovice zaplatí za rok 2022 za odpadové 
hospodářství (včetně sběrných míst a sběrného dvora) cca 
1.765.000,- Kč. Po odečtení příjmů ve výši 1.141.000,- Kč, 
tvořených poplatky (za svoz popelnic) a odměn za třídění 
odpadu (EKO-KOM aj.), doplácí městys cca 624.000,- Kč, 
což je přibližně třetina z celkových výdajů na odpadové 
hospodářství. Občan našeho městyse zaplatí ročně za 
svoz a likvidaci SKO (popelnice) 700,- Kč/rok, což činí 
měsíčně méně než 60,- Kč měsíčně, což činí méně než 
15,- Kč za vyvezení jedné popelnice 1x týdně. Zákon 
umožňuje výši tohoto poplatku posunout až na 1200,- Kč. 
Převážná většina komunálního odpadu končí na skládkách, 
minimum ve spalovnách. Jelikož stávající legislativa počítá 
s ukončením skládkování do roku 2025 (dále by odpad měl 
být pouze tříděn a zbytek likvidován ve spalovnách), roste 
každoročně cena skládkovného (stanoveno opět zákonem 
na rok 2023 / 1.000,- Kč/t, rok 2024 / 1.250,- Kč/t a rok 
2025 / 1.500,- Kč/t), což zvyšuje ceny a tlak na třídění. 

Třídění odpadů
Již dnes se mohou občané zapojit do systému třídění a získat 
tak slevu na poplatku „za popelnici“, a to ve výši až 300,- Kč 
za osobu a rok. Z výše uvedeného vyplývá, že do budoucna 
nás nemine zvyšování cen nebo razantní zapojení všech 
obyvatel do systému třídění. Tříděním je potřeba snížit 
množství odpadu v popelnicích a následně snížit četnost 
vývozu popelnic, což povede ke snížení nákladů. Třídění 
sníží nejen množství odpadu sváženého v popelnicích, 
ale zároveň zvýší množství vytříděného odpadu, za který 
EKO-KOM vyplácí obcím odměnu. Možnosti třídění jsou 
v našem městysu na slušné úrovni. Funguje sběrný dvůr, 
ve Strunkovicích a všech místních částech jsou umístěny 
nádoby na tříděný odpad (sklo, papír, plasty…). Biologicky 
rozložitelný odpad lze odvézt na kompostárnu u Obecního 
lesa. Mezi zájemce byly distribuovány kompostéry. Jsou zde 
místa, kde je možné odevzdat jedlé oleje, baterie, drobný 
elektroodpad, hadry… Stále je ale co zlepšovat a to na 
obou stranách zapojených do tohoto systému. Ke zlepšení 
fungování systému by napomohlo, kdyby občané do 
kontejnerů dávali jen to, co tam patří, a nehromadili kolem 
kontejnerů odpad, který neustále musíme likvidovat. Odpad, 
který tahají psi a kočky, rozfoukává vítr… Plastových 
PET flašek se do kontejneru vejde mnohem víc, když je 
sešlápnete a zmenšíte tak jejich objem. To samé platí pro 

Foto: 2x archiv ZŠ



6 7

Ráda bych chtěla poděkovat všem, kteří v době mé 
nepřítomnosti zajistili provoz mé lékařské praxe. Velké 
poděkování patří hlavně zdravotní sestřičce Adélce Pauchové, 
která ve spolupráci se zastupujícími lékaři MUDr. Naďou 
Čejkovou, MUDr. Zdeňkou Foltínovou a MUDr. Martinem 
Fraškem vyřizovala vše potřebné pro mé pacienty. Podařilo 
se mi zajistit nástupce mé lékařské praxe, který bude bydlet 
ve Strunkovicích nad Blanicí a bude provozovat svoji 
lékařskou praxi na zdravotním středisku v plném rozsahu 

Poděkování a oznámení

Dne 26. listopadu ve Strunkovicích proběhla valná hromada 
Honebního společenstva Strunkovice nad Blanicí. V rámci 
projednávání finančních záležitostí společenstva tam byl 
schválen převod částky 20.000,- Kč našemu městysi pro 
výsadbu, údržbu krajinné a veřejné zeleně i na údržbu okolí 
účelových komunikací (mulčování okrajového nárostu nebo 
ořez větví blízkých stromů).
Valná hromada se konala po 10 letech, protože končí 
funkční období honebnímu výboru a také nájemní smlouva 
na pronájem honitby. Do honebního výboru byli pro další 
období zvoleni tito členové: honební starosta Ing. Vladimír 
Salajka, honební místostarosta Ing. Theodor Pártl, pokladník 
Vlastislav Sedlecký, ostatní členové výboru: Václav Fiala, 
Jiří Mařík, Jaroslav Mikeš a Zdeněk Novák ml.
Honitba bude pronajata jejímu současnému uživateli 
Mysliveckému spolku Strunkovice nad Blanicí.
To byly hlavní úkoly valné hromady, ale také se na ní 
projednávaly problémy škod zvěří na polních, lesních 
pozemcích a jejich porostech. Od jednoho z několika 

Myslivost ve Strunkovicích nad Blanicí: škody zvěří à zemědělci do zbraně
přítomných soukromých zemědělců byl vznesen návrh 
na zřízení škodní komise při honebním společenstvu, která 
by osobám poškozeným na jejich zemědělských pozemcích, 
plodinách či lesních porostech pomáhala u nájemce honitby 
uplatnit škody. Protože se však nikdo z přítomných k práci 
v této komisi nepřihlásil, nebyl důvod o zřízení prázdné 
nefunkční škodní komise hlasovat.
Ke škodám zvěří se vyjádřil předseda Mysliveckého spolku 
Strunkovice nad Blanicí Ing. Theodor Pártl, který mimo 
jiného uvedl, že se každým rokem loví víc divokých prasat, 
takže místní myslivci se snižování jejich počtu intenzivně 
věnují. 
Článek o škodách zvěří a možnostech jejího lovu by zabral 
prostor celého zpravodaje, takže z toho zdůrazním, že 
z důvodu stárnutí členské základny mysliveckého spolku, 
tak jako celé české populace, počet aktivních členů ubývá 
a noví zájemci o členství a myslivost nepřicházejí. O tom 
už jsem psal ve dřívějších příspěvcích, kde jsem apeloval 
na soukromé zemědělce a zemědělské firmy, že by bylo 

jako praktický lékař pro dospělé a internista. V lednu 2023 
se vracím zpět do práce a nový lékař bude u mne zaměstnán 
od února 2023, aby se postupně seznámil s mojí klientelou, 
s lékaři a zdravotnickými zařízeními v regionu, a během 
jarních měsíců moji praxi převezme. Jinak 2.1.2023 uplyne 
30 let, kdy jsem zahájila v ordinaci ve Strunkovicích n. Bl. 
svou pracovní cestu. Díky Bohu a všem dobrým lidem ji 
mohu s klidným srdcem předat mladšímu kolegovi z Prahy.

MUDr. Anna Vávrová

papírové krabice. Systém třídění není o tom, že v lednu 
přivezu na sběrný dvůr tři káry papíru a plastů posbíraných 
po příbuzenstvu všude okolo, abych tak získal slevu a pak 
celý rok netřídím. 
Pevně věřím, že společnými silami se nám podaří mít 
nejenom hezké a kultivované prostředí našeho městečka 

a všech jeho místních částí, ale i smysluplně a ekologicky 
likvidovat odpady a nenavyšovat při tom cenu za jejich svoz 
a likvidaci. Je to jen o nás/vás.

Ing. Karel Matějka, starosta

Vítání nových občánků městyse
Ve středu 14.12.2022 jsme uvítali mezi nové občany městyse 
Strunkovice nad Blanicí 4 občánky - chlapce Martina, 
Tobiase, Dominika a Michala. Ti dorazili se svými rodinami 
do obřadní síně městyse. Po představení dětí přednesly 
Marie a Ester básničky a následoval slavnostní projev 
místostarosty městyse Rudolfa Touška. Všechny děti 
byly zapsány do pamětní knihy, maminky dostaly květinu 
a převzaly pro své dítě keramickou pokladničku (prasátko) 
s finančním darem. Dále děti obdržely Rodný list Jihočecha. 
Následovalo tradiční focení v historické kolíbce a společná 
fotografie na památku. Všem dětem a jejich rodinám 
přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a radosti. 

Šárka NovákováFoto: Šárka Nováková
Rodinám dětí, které splnily podmínky stanovené Dotačním programem Jihočeského kraje, byl při slavnostní 
akci „Vítání nových občánků městyse Strunkovice nad Blanicí“ předán peněžní dar v hodnotě 2 000,- Kč.
V rámci „Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ přispěl polovinou z celkové 
částky Jihočeský kraj.



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Helena Kábelová • Protivec
Jana Vachtová • Strunkovice nad Blanicí
Zdeňka Ihnátková • Strunkovice nad Blanicí
Helena Poustecká • Velký Bor
Josef Komrska • Strunkovice nad Blanicí
Anna Capůrková • Strunkovice nad Blanicí
Antonín Pudivítr • Strunkovice nad Blanicí
Hana Zámečníková • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Hovorka • Strunkovice nad Blanicí
Václav Brabec • Protivec
Jiří Pešek • Strunkovice nad Blanicí 
Marie Říhová • Malý Bor 
Jindřich Hazuka • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice n. 

Bl.): 7. a 21. ledna od 9:00 do 12:00 hodin.
• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 

v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 4. ledna. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem. 

• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby mohlo 
dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování sněhu.

• Na Úřadu městyse je k zakoupení 14. díl zpěvníku 
Ing. Josefa Kalbáče „Písničky, které ani čas neodvál…“.

Do života vítáme
Jana Kellnerová • Strunkovice nad Blanicí

Naše řady opustily
Běla Klímová • Strunkovice nad Blanicí
Alena Petrlíková • Strunkovice nad BlanicíVÝHODNÁ INVESTICE MŮŽE BÝT PODVOD!

Dostali jste velmi výhodnou investiční nabídku? 
ZBYSTŘETE a hlavně nikomu nesvěřujte vládu nad svým 
počítačem. O svých platbách si vždy rozhodujte sami.
PODVODNÍCI OKRÁDAJÍ PŘES INZERÁT!
Prodáváte něco přes internet? ZBYSTŘETE vždy, když se 
vás kupující snaží přesvědčit k nestandardním postupům. 
Nepřistupujte na platbu nedoplatků, přeplatků či kaucí 
a nikam nezadávejte své platební údaje. Kupující má platit 
vám, ne vy jemu.
PODVODNÍCI OKRÁDAJÍ PŘES SMS!
Neotevírejte bez uvážení odkazy v SMS, může vás to stát 
spoustu peněz.
PODVODNÍCI SE VYDÁVAJÍ ZA VAŠI BANKU!
Volá vám bankovní úředník a tvrdí, že je váš účet v ohrožení 
a že máte okamžitě své peníze poslat jinam? ZBYSTŘETE. 
Skuteční bankovní úředníci tak nikdy nepostupují.

Policie ČR varuje před
podvodným jednáním

vhodné, aby se o myslivost zajímali členové zemědělských 
rodin, případně jiní pracovníci v zemědělství.
Na mé výzvy v této věci nikdo nereagoval, žádný nový 
myslivec z tohoto okruhu lidí nepřibyl, takže od výzvy 
přistupuji k varování, jestli se o své pozemky a plodiny Vy 
zemědělci nepostaráte sami, tak výhledově nikdo – proto 
je v úvodu příspěvku použito heslo zemědělci do zbraně. 
Prostě si pomoz sám a bude ti pomoženo!
Hospodáři ve starším věku už do toho zřejmě nepůjdou, ale 
jejich mladí nástupci ještě mají hodně životní energie a času 
se myslivosti věnovat. A to se nejedná jenom o zabíjení 
zvířat, jak je někdy na myslivost nesprávně pohlíženo, 
nýbrž o vytvoření pozitivního vztahu k přírodě jako celku, 
kam myslivecká činnost rozhodně patří.
Zemědělství a myslivost, to jsou lidské činnosti v naší 
krajině, které mají některé společné, ale i protikladné zájmy, 
mezi nimiž se musí najít vzájemná shoda nebo tolerance. 
Zemědělec-myslivec je ideální osobou pro spojení těchto 
aktivit a pro příkladné realizování trvale udržitelného 
hospodaření v krajině.
Pro nové zájemce o myslivost bývá začátkem roku Okresním 
mysliveckým spolkem v Prachaticích při Českomoravské 
myslivecké jednotě zahájen myslivecký kurz. Podrobné 
informace Vám k němu podá předseda MS Strunkovice 
Ing. Theodor Pártl, tel. 777 710 404. V případě dotazů 
ohledně myslivosti se klidně obraťte na každého místního 
myslivce, který Vám je rád zodpoví. 
Pro rok 2023 zemědělcům přeji, aby už konečně pochopili, 
že výkon práva myslivosti je spojen s vlastnictvím pozemku 
a že škody zvěří za ně v budoucnu nikdo jiný nevyřeší.

Za Honební společenstvo Strunkovice n. Bl.
Vladimír Salajka, honební starosta




